
20-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 8 37

DECRETO 26 gennaio 2009.

Graduatoria definitiva regionale dei chimici ambulato-
riali valida per l’anno 2009.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA
E LA PROGRAMMAZIONE

E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI
DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi) am-
bulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a se-
guito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla Conferenza perma-
nente Stato-Regioni;

Visto il decreto n. 2485/08 del 3 ottobre 2008, con il
quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei chi-
mici ambulatoriali per il conferimento di incarichi di so-
stituzione o a tempo determinato nell’ambito del S.S.N.,
pubblicata per giorni 30 mediante affissione, in apposito
albo, presso la sede dell’Assessorato regionale della sa-
nità a far data dal 3 ottobre 2008, e trasmessa al rela-
tivo ordine professionale ed alle OO.SS. di categoria;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
dei chimici ambulatoriali valevole per l’anno 2009, co-
stituita da una sub graduatoria relativa ai professionisti
in possesso dei requisiti di cui all’art. 21, comma 5,
A.C.N. (iscrizione all’albo - sezione A - e possesso della
specializzazione) o di cui all’art. 21, comma 5 bis, A.C.N
(iscrizione all’albo - sezione A - inclusione nella gradua-
toria 2006 ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005,

nell’ambito di enti pubblici e strutture del S.S.N. per un
minimo di 7904 ore in una delle specifiche aree di atti-
vità) ed una sub graduatoria relativa ai professionisti
iscritti all’albo - sezione A - ma non in possesso del ti-
tolo di specializzazione;

Considerato che le aziende unità sanitarie locali che
conferiscono incarichi di sostituzione o a tempo deter-
minato ai sensi dell’A.C.N. 23 marzo 2005 individuano,
prioritariamente, gli aventi diritto tra i professionisti
inseriti in graduatoria in possesso del titolo di specializ-
zazione, secondo l’ordine di punteggio, ed in subordine,
in mancanza di detti professionisti, tra quelli privi del
predetto titolo;

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale dei
chimici ambulatoriali valida per l’anno 2009 per l’affida-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito delle strutture del S.S.N., così articolata:

a) sub graduatoria dei chimici in possesso dei re-
quisiti di cui all’art. 21, comma 5, A.C.N. 23 marzo 2005,
ossia iscrizione all’albo professionale e possesso del ti-
tolo di specializzazione, o dei requisiti di cui all’art. 21,
comma 5 bis, del predetto A.C.N., ossia iscrizione all’albo
professionale, inclusione nella graduatoria valida per
l’anno 2006 ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005,
nell’ambito di enti pubblici e strutture del S.S.N. per un
minimo di 7904 ore in una delle specifiche aree di atti-
vità;

b) sub graduatoria dei chimici iscritti all’albo pro-
fessionale ma non in possesso del titolo di specializza-
zione;

c) elenco dei chimici esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 26 gennaio 2009.

Il dirigente generale ad interim: BULLARA

Allegati

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI SPECIALIZZATI 
O IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 21, COMMA 5 BIS, DELL’A.C.N. DEGLI SPECIALISTI AMBULATORIALI

DEL 23 MARZO 2005 E VALIDA PER L’ANNO 2009

1 Minore Andrea 16-1-1972 Via Abruzzi n. 5 Palermo 18-6-1996 18,286

2 Bellone Gabriella 31-12-1975 Via D. Costantino n. 38 Palermo 26-6-2001 13,840

3 Giambra Maria Ausilia 1-8-1976 Corso Unità d’Ialia n. 24 San Cataldo (CL) 23-7-1999 13,838

4 Randazzo Maria Rita 14-2-1965 Via Randazzo n. 11 San Cipirello (PA) 18-7-1995 13,222

5 Messina Maria Anna 30-8-1973 Via Numero Uno n. 5 Acquedolci (ME) 11-11-1997 11,916

6 Calatozzo Paolo 11-1-1967 Via Vetro Pal. A SS. 114 n. 32 Messina 8-11-1996 10,652

7 Catania Stefania 13-2-1972 Via Felice Bisazza, isol. 250 n. 8 Messina 26-3-1996 8,788

8 Genova Vera 3-8-1977 Via Polito n. 5 Palermo 16-12-2003 8,150

9 Barbagallo Marianna 23-5-1978 Via Silvia n. 56 Enna 25-7-2002 7,866

10 Gullì Antonino 9-6-1966 Piazza Libertà n. 4 Saponara (ME) 4-7-1994 7,480

11 Scibetta Licia 11-8-1977 Via De Gasperi n. 21 Agrigento 24-7-2001 7,108

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio



38 20-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 8

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI NON SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2009

1 Quinci Pasquale 6-1-1949 Via Georgia s.n.c. Mazara del Vallo (TP) 23-3-1974 19,650

2 Minore Francesco 25-9-1944 Via Abruzzi n. 5 Palermo 13-11-1967 18,550

3 Gargiulli Claudia 28-9-1973 Via U. Bassi, is. 82 n. 145 Messina 30-7-1999 11,588

4 Pace Vitalba 23-6-1978 Via Federico De Roberto n. 2 Gibellina (TP) 30-10-2002 11,188

5 Condurso Concetta 6-10-1971 Via Salita Bisignani n. 6 Messina 30-7-1999 10,772

6 Saporita Maria 22-9-1973 Via Rio Rosso n. 48 Milazzo (ME) 26-3-2002 10,438

7 Vaccaro Grazia 24-11-1972 Corso Trieste n. 100 San Cipirello (PA) 26-7-2000 7,926

8 Baradello Laura 18-11-1967 Messina 2-7-1993 7,200

9 Colombo Rosario 20-6-1975 Via Spagna n. 19 Palermo 30-3-2001 7,070

10 Chillemi Carmela 5-10-1970 Via Camiciotti n. 13 Messina 17-3-2000 6,680

11 Marini Silvia 12-4-1971 15-7-1999 6,054

12 Irtelli Barbara 1-1-1978 Via Marsala n. 63 Salemi (TP) 18-10-2002 5,988

13 Cannatella Fabio 1-2-1979 Via Salita Cerami n. 2 Monreale (PA) 30-10-2003 5,046

14 Marullo Salvatore 24-1-1980 Via degli Svevi n. 1 Agrigento 30-10-2003 4,256

15 Mossuto Marculescu A. 26-11-1976 Via Camillo Randazzo n. 25 Palermo 12-4-2005 3,088

16 Ruffini Andrea 3-1-1977 Via A. Volta n. 74 La Spezia 21-7-2005 2,488

17 Barresi Salvatore 9-5-1977 Viale Principe Umberto n. 119/I Messina 19-7-2005 2,414

18 Barilaro Francesco 18-1-1977 SS. Annunziata coop. Correttezza Messina 16-4-2004 2,216

19 Plano Saviana 19-7-1977 Via Callicratide n. 136 Agrigento 26-10-2004 1,988

20 Sciascia Luciana 10-5-1980 Viale Aldo Moro n. 98 Sommatino (CL) 28-7-2004 1,800

21 Salamone Maria 31-1-1980 Via Giuseppe Farruggia n. 3 Aragona (AG) 12-4-2005 1,800

22 Pendolino Flavio 6-11-1980 Via Parco Oliva n. 6 Agrigento 15-12-2005 1,580

23 Maisano Vincenzo 28-8-1973 Via Ferdinando Santi n. 5 Borgetto (PA) 10-4-2003 1,536

24 La Marca Sandra 24-12-1980 Via Belvedere n. 46 Sambuca di Sicilia (AG) 24-10-2006 1,280

25 Lattuca Marcella 16-8-1978 Via B. Offamilio n. 3 Agrigento 25-7-2005 1,272

26 Salvo Andrea 18-8-1981 Messina 29-10-2007 1,200

27 Campo Mariateresa 20-9-1974 Contrada Marchese L. Inf. s.n. Messina 14-3-2003 0,056

28 Massaro Giuseppe 26-6-1978 Via Santo Onofrio n. 41 S. Stefano Quisquina (AG) 13-4-2006 0,040

29 Giunta Gioacchino 26-8-1979 Via delle Muse n. 19 Enna 27-4-2007 0,032

Viale Regina Elena coop. Sinc.
Amicizia n. 61

Barcellona Pozzo di Gotto
(ME)

Via Medaglia d’Oro L. Cutugno
n. 31

Via Olimpia n. 4/C comp. Nettuno
P.L1

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

1 Asarisi Vincenzo Carlo 21-10-1983 Via Colonnello Eber n. 35 Caltanissetta 20-7-2007 (*)

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

ELENCO ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE CHIMICI AMBULATORIALI
VALIDA PER L’ANNO 2009

(*) Candidato privo del requisito previsto dall'art. 21, comma 5, lett. a) del vigente A.C.N. degli specialisti ambulatoriali interni reso esecutivo dalla Con-
ferenza Stato-Regioni in data 23 marzo 2005.

(2009.4.266)102


